
 
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 

Unità amministrativa: 
Sede centrale di Cogorno (GE) 

Sede associata di Genova - Sede associata di Chiavari (GE) 
 

Unità didattica: 
Istituto Tecnico e Professionale di Chiavari – Chiavari (GE) 

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina iscrizione a bilancio Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – CUP H54D23003080006 - Titolo 

progetto: “I linguaggi della competenza” 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato 

a questo istituto l’importo di 19.581,70 euro; 

Viste le istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023; 

Vista la proposta progettuale del CPIA LEVANTE TIGULLIO, inoltrata il 07/02/2024; 

Visto l’accordo di concessione; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2024; 

 

DETERMINA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – CUP H54D23003080006  - Titolo progetto: “I linguaggi della competenza”, per un 

importo pari a 19.581,70 € ; 

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

87
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO



 

 

 

Il finanziamento è iscritto: 

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

- SPESE, nel Mod. A - Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30863 - CUP: H54D23003080006” (liv. 3). 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Loredana IACCARINO 

Firmato digitalmente 

 

 

G
E

M
M

18
40

0Q
 -

 A
D

93
6B

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

87
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO


		2024-02-15T11:30:28+0100
	LOREDANA IACCARINO




